DE NOMINVM HETEROCLISI

Salum quasi juris statio dicitur, iuris dicendi intermissio. Solium id est, mare. Solium, sella regia. Viscum uel masculinum uiscus utruncq; sine plurali, est glutinum quo aues capiuntur. Macellum, locus ubi obsonia uenduntur quæcunque, non solum carnes, à Macello quodam latrone, cuius domus in eum usum fuit diruta. Nitrum, salis species quo fordes corporum uestimentis purgatur. Spicum, Sinum acumen ad spicæ similitudinem. Sinum pro uase. Gelu. Solum Solum, terra. Lutum, cænum. Orcus pro inferno: dictus Lutum quasi urgus, teste Veranio. Bolus, quod non unquam plu. Orcus raliter inuenies. Erebus profundior inferni pars. Halo, Bolus circulus circa lunam. Arrabo, id est, arra. Vter coriū quo Erebus liquamina & oleum continentur: atque etiam uinum, Halo & cætera. Dolus, genitivo tantum plurali caret, ut quidam dicunt. Nec Adeps adipum habet, cum adipes adipibus legamus. De femininis: Luna, licet legamus lumen sequentes. Vehes, genitivo, dativo, ablativoq; in plur. Vehes rali caret, mensura quadam est & plaustrum. Adorea, id Ora est, gloria. Mastix, Inquieris substantium, ut requies. Ita Altum irarum, & iras habet. Ora pro fune nauis. Altū, pro mari. Album rī. Defrutum defruta, non defrutorum aut defruitis. Balsamum balsama, non orum, pecua tantū: ut allium allia, Meditullium, id est, medium loci spaciū. Vrnauctum terra resoluta. Fascinum, pro mentula.

Singulari numero parentia.

Distribuens numerus, cum cardine, festa, libriq;

Cum ludis, urbs, multa carēt numero ista priore.

Dant quidam libri numerū tantummodo primū.

Numeri distributiui: ut binī, ternī, parent singulari numero: nisi rarissime: ut septeno gurgite. Numeri cardinales: ut duo, tres, quatuor, &c. sub his continetur tot, quot,

Festorum no totidem, aliquot: unus principium numeri est nō numerina Sa- rus. Tertio, nomina festorum aut ludorum singulare numeri nocturnalium mero parent: ut Apollinarēs, Circenses, Geniales. Quinque, quatuor,

L I B E R T E R T I V S.

quatres, & cetera. Ludorum nomina Vulcanalia, Bacchalia, Saturnalia, Opalia, Vinalia, Agonalia, Neptunalia, Quinquaria, Lupercalia, Megalesia, Floralia, Liberalia, Lucaria, Feralia, & cetera festorum nomina, quoque autem deorum fuerint deriuatio indicat, ut Vulcanalia vulcani, & cetera. Quinquaria festa, quæ quinq; diebus Palladi fiebant &c. Notandum circa festorum noia, quod genitivum per secundam declinationem sibi faciunt: dativum ue & ablativum per tertiam. Parentalia, ium uel orum, ibus, feriae quæ parentibus defunctis sunt. Solennia, sacra quæ singulis annis certo tempore fiunt. Reptonia, feriae quæ po stridic nuptias ad nouum maritum cœnatur, quod quasi reficiatur potatio. Charistia, orum feriae in quibus simul cognati conuiuabant. Encœnia dedicationes templi. Itē festorum nomina sunt, Latinæ et Neomenie &c. Quarto singulari carēt multa librorum nomina, ut Georgica, Eucolica, Rhetorica, orum, Chronica, Biblia &c. sed significant semper particularia (ut sic loquar) opuscula uel libri, ut notauit Nebrisensis: ubi autē unicū librum significam⁹, aut unum poema uel opusculū, singulari utimur. Oppidorum noia, ut Parrhisij, Thebae, Artaxata.